
スーパーセブン　公式予選 2016 / 11 / 20   :     

正式予選結果表 Weather :曇り

Track :セミウエット

1 39 R-class 1 信田 和徳 村田建設特殊車輌部Kﾚｰｼﾝｸﾞ ﾛｰﾊﾞｰK 1'01.955 12 / 12 118.828
2 5 E-class 1 横山  忠 ﾉｰﾍﾞﾙﾌﾗﾝｽｽｰﾊﾟｰｾﾌﾞﾝ SVC 1'02.217 14 / 14 0.262 118.328
3 24 R-class 2 宮下 聡史 ｶｰｽﾞｶﾀｵｶKﾚｰｼﾝｸﾞ ﾛｰﾊﾞｰK 1'02.436 8 / 13 0.481 117.913
4 46 E-class 2 向山 弘康 ﾊｲﾊﾟｰｵﾚﾝｼﾞR500 R500 1'03.006 7 / 10 1.051 116.846
5 73 R-class 3 石川 雄一 SGTCｽｰﾊﾟｰｾﾌﾞﾝ C400 1'03.166 6 / 10 1.211 116.550
6 6 R-class 4 田中 太郎 Kﾚｰｼﾝｸﾞ ﾛｰﾊﾞｰK 1'03.888 11 / 13 1.933 115.233
7 92 E-class 3 伊藤  健 ﾁｰﾑﾅｲﾂ 店主号 CRM改 1'03.945 5 / 12 1.990 115.130
8 36 E-class 4 永田  徹 ﾗｲﾄﾆﾝｸﾞGANT･7 R500 1'04.024 10 / 12 2.069 114.988
9 91 E-class 5 山本 潔 ｾｶﾝﾄﾞﾁｬﾝｽ Kﾚｰｼﾝｸﾞ改 1'04.524 9 / 10 2.569 114.097
10 22 R-class 5 板津 直樹 ﾁｰﾑﾅｲﾂ･ｽﾌﾟﾗｳﾄｾﾌﾞﾝ ﾛｰﾊﾞｰK 1'05.376 13 / 13 3.421 112.610

Entry :10    Start :10

計時委員長 大会競技長 審査委員長

GapBest Time
Ave.

Km/h

***** 以上予選通過 (E-class : 1'21.972 - 130% /R-class : 1'21.274 - 130% ) *****

Pos No Class C.P. Name CarName Type Lap

Tsukuba Circuit(2,045m) 



スーパーセブン 決勝 2016 / 11 / 20   :     

正式決勝結果表 Weather :曇り

Track :ドライ

E-class Start Time :11:20'27    Finish Time :11:31'57.479 Entry :5    Start :5    Finish :5

1 46 向山 弘康 ﾊｲﾊﾟｰｵﾚﾝｼﾞR500 R500 11 11'30.479 1'01.597 4 / 11 117.284
2 5 横山  忠 ﾉｰﾍﾞﾙﾌﾗﾝｽｽｰﾊﾟｰｾﾌﾞﾝ SVC 11 11'39.115 8.636 1'02.322 11 / 11 115.835
3 92 伊藤  健 ﾁｰﾑﾅｲﾂ 店主号 CRM改 11 11'39.446 8.967 1'02.248 9 / 11 115.780
4 36 永田  徹 ﾗｲﾄﾆﾝｸﾞGANT･7 R500 11 11'56.745 26.266 1'03.671 2 / 11 112.986
5 91 山本 潔 ｾｶﾝﾄﾞﾁｬﾝｽ Kﾚｰｼﾝｸﾞ改 9 10'18.325 2Laps 1'02.636 5 / 9 107.157

R-class Start Time :11:20'27    Finish Time :11:31'58.177 Entry :5    Start :5    Finish :5

1 39 信田 和徳 村田建設特殊車輌部Kﾚｰｼﾝｸﾞ ﾛｰﾊﾞｰK 11 11'31.177 1'01.269 3 / 11 117.165
2 24 宮下 聡史 ｶｰｽﾞｶﾀｵｶKﾚｰｼﾝｸﾞ ﾛｰﾊﾞｰK 11 11'36.622 5.445 1'02.395 3 / 11 116.250
3 73 石川 雄一 SGTCｽｰﾊﾟｰｾﾌﾞﾝ C400 11 11'41.416 10.239 1'02.289 8 / 11 115.455
4 6 田中 太郎 Kﾚｰｼﾝｸﾞ ﾛｰﾊﾞｰK 11 11'57.116 25.939 1'03.601 4 / 11 112.927
5 22 板津 直樹 ﾁｰﾑﾅｲﾂ･ｽﾌﾟﾗｳﾄｾﾌﾞﾝ ﾛｰﾊﾞｰK 11 12'09.590 38.413 1'04.301 11 / 11 110.997

Fastest Lap

E-class 1'01.597 (4 / 11) 119.519 km/h 46 向山 弘康 / ﾊｲﾊﾟｰｵﾚﾝｼﾞR500
R-class 1'01.269 (3 / 11) 120.159 km/h 39 信田 和徳 / 村田建設特殊車輌部Kﾚｰｼﾝｸﾞ

計時委員長 大会競技長 審査委員長

CarName Type Lap

***** 以上完走 (R-class : 7Laps ) *****

LapTotal Time Gap Best Time
Ave.

Km/h

***** 以上完走 (E-class : 7Laps ) *****

Pos No Name

Tsukuba Circuit(2,045m) 



ＭＡＲＣＨ ＲＡＣＥ／ＧＴ６６ 公式予選 2016 / 11 / 20   :     

正式予選結果表 Weather :曇り

Track :セミウエット

1 60 GT66 1 染谷  太 FUNABASHI EG ｶﾌﾟﾁｰﾉ EA11R R1'09.334 3 / 12 106.182
2 19 MARCH 1 荒井 康裕 ﾅｼｮﾅﾙ東名ﾏｰﾁED神奈川日産 AK12 1'10.774 5 / 10 1.440 104.021
3 50 MARCH 2 香取 宏幸 ｵｰﾄﾗﾝﾄﾞﾃｸﾉﾏｰﾁ MCRAK12 1'11.187 6 / 8 1.853 103.418
4 31 MARCH 3 阿部 亮太 ﾛｲﾔﾙﾊﾟｰﾌﾟﾙ本宮Rﾏｰﾁ AK12 1'11.608 8 / 13 2.274 102.810
5 121 MARCH 4 熊倉 直寛 ｶﾞﾚｰｼﾞﾋﾞｰﾌﾗｯﾄﾏｰﾁ AK12 1'11.638 8 / 11 2.304 102.767
6 22 MARCH 5 石毛 孝典 太章興産YMS☆eたいやﾏｰﾁ MCRAK12 1'11.647 8 / 11 2.313 102.754

*1 7 32 MARCH 6 阿部 圭祐 ﾛｲﾔﾙﾊﾟｰﾌﾟﾙ本宮Kﾏｰﾁ AK12 1'11.780 5 / 11 2.446 102.563
8 55 MARCH 7 菊地  悟 ｱｽｶ浦安ﾓﾀｽﾎﾟ部EDﾏｰﾁ AK12 1'11.864 6 / 12 2.530 102.444
9 240 MARCH 8 小磯 卓也 ｱﾈｯｸｽﾌﾟﾛﾐｭｰﾏｰﾁ AK12 1'11.940 9 / 13 2.606 102.335
10 42 MARCH 9 武富 義輝 協新計測★Gﾏｲﾛｰﾄﾞ★ﾖｺｵﾏｰﾁ AK12 1'12.037 10 / 13 2.703 102.197
11 93 MARCH 10 鈴木 丈一 ﾘﾐｯﾄmsDIXCELﾏｰﾁ AK12 1'12.063 10 / 12 2.729 102.161
12 122 MARCH 11 冨田 裕貴 ｶﾞﾚｰｼﾞﾋﾞｰﾌﾗｯﾄﾏｰﾁ MCRAK12 1'12.095 10 / 12 2.761 102.115
13 77 MARCH 12 原嶋 昭弘 ﾆｯｿｸ TVC ﾏｰﾁ AK12 1'13.746 12 / 12 4.412 99.829
14 5 MARCH 13 飛弾 進一 CRUSADERS MARCH AK12 1'14.432 11 / 12 5.098 98.909
15 80 MARCH 14 飯沼 章妃 JCO TVC ﾏｰﾁ AK12 1'14.942 6 / 11 5.608 98.236
16 23 GT66 2 田中 勇弥 DIXCELﾜｺｰｽﾞN1ｱﾙﾄ HA23V 1'17.980 10 / 12 8.646 94.409

Entry :16    Start :16

*1 No.32は、筑波ｻｰｷｯﾄ一般競技規則 第20条 6.違反（Wﾁｪｯｶｰ及びﾁｪｯｶｰ後追い越し）により、2グリッド降格とする。

"R" マークは、コースレコードを更新しました。従来のレコードタイムは GT66: 1'11.320

計時委員長 大会競技長 審査委員長

Name CarName Type Lap GapBest Time
Ave.

Km/h

***** 以上予選通過 (MARCH : 1'32.546 - 130% /GT66 : 1'35.754 - 130% ) *****

Pos No Class C.P.

Tsukuba Circuit(2,045m) 



ＭＡＲＣＨ ＲＡＣＥ／ＧＴ６６ 決勝 2016 / 11 / 20   :     

正式決勝結果表 Weather :曇り

Track :ドライ

MARCH Start Time :12:25'01    Finish Time :12:38'21.225 Entry :14    Start :14    Finish :12

1 19 荒井 康裕 ﾅｼｮﾅﾙ東名ﾏｰﾁED神奈川日産 AK12 11 13'20.225 1'10.899 9 / 11 101.199
2 50 香取 宏幸 ｵｰﾄﾗﾝﾄﾞﾃｸﾉﾏｰﾁ MCRAK12 11 13'21.370 1.145 1'11.723 10 / 11 101.054
3 22 石毛 孝典 太章興産YMS☆eたいやﾏｰﾁ MCRAK12 11 13'26.581 6.356 1'11.850 6 / 11 100.402
4 55 菊地  悟 ｱｽｶ浦安ﾓﾀｽﾎﾟ部EDﾏｰﾁ AK12 11 13'27.550 7.325 1'11.777 9 / 11 100.281
5 93 鈴木 丈一 ﾘﾐｯﾄmsDIXCELﾏｰﾁ AK12 11 13'30.562 10.337 1'12.062 7 / 11 99.908
6 31 阿部 亮太 ﾛｲﾔﾙﾊﾟｰﾌﾟﾙ本宮Rﾏｰﾁ AK12 11 13'31.813 11.588 1'11.779 9 / 11 99.755
7 122 冨田 裕貴 ｶﾞﾚｰｼﾞﾋﾞｰﾌﾗｯﾄﾏｰﾁ MCRAK12 11 13'37.597 17.372 1'12.596 9 / 11 99.049
8 42 武富 義輝 協新計測★Gﾏｲﾛｰﾄﾞ★ﾖｺｵﾏｰﾁ AK12 11 13'39.968 19.743 1'12.595 9 / 11 98.762
9 5 飛弾 進一 CRUSADERS MARCH AK12 11 14'05.326 45.101 1'15.147 10 / 11 95.800
10 77 原嶋 昭弘 ﾆｯｿｸ TVC ﾏｰﾁ AK12 11 14'13.580 53.355 1'15.282 7 / 11 94.873
11 240 小磯 卓也 ｱﾈｯｸｽﾌﾟﾛﾐｭｰﾏｰﾁ AK12 10 12'12.958 1Lap 1'11.780 9 / 10 100.442
12 80 飯沼 章妃 JCO TVC ﾏｰﾁ AK12 10 13'14.626 1Lap 1'15.453 3 / 10 92.647

121 熊倉 直寛 ｶﾞﾚｰｼﾞﾋﾞｰﾌﾗｯﾄﾏｰﾁ AK12 0
32 阿部 圭祐 ﾛｲﾔﾙﾊﾟｰﾌﾟﾙ本宮Kﾏｰﾁ AK12 0

GT66 Start Time :12:25'01    Finish Time :12:38'12.591 Entry :2    Start :2    Finish :2

1 60 染谷  太 FUNABASHI EG ｶﾌﾟﾁｰﾉ EA11R 11 13'11.591 R1'11.073 3 / 11 102.303
2 23 田中 勇弥 DIXCELﾜｺｰｽﾞN1ｱﾙﾄ HA23V 10 13'23.387 1Lap 1'18.540 2 / 10 91.637

Fastest Lap

MARCH 1'10.899 (9 / 11) 103.838 km/h 19 荒井 康裕 / ﾅｼｮﾅﾙ東名ﾏｰﾁED神奈川日産
GT66 1'11.073 (3 / 11) 103.584 km/h 60 染谷  太 / FUNABASHI EG ｶﾌﾟﾁｰﾉ

"R" マークは、コースレコードを更新しました。従来のレコードタイムは GT66: 1'11.320

計時委員長 大会競技長 審査委員長

CarName Type Lap

***** 以上完走 (GT66 : 7Laps ) *****

LapTotal Time Gap Best Time
Ave.

Km/h

***** 以上完走 (MARCH : 7Laps ) *****

Pos No Name

Tsukuba Circuit(2,045m) 



Ｐ－ＦＲ／ＡＥ８６ 公式予選 2016 / 11 / 20   :     

正式予選結果表 Weather :曇り

Track :セミウエット

1 63 P-FR 1 德田  昭 G/MｸﾚﾊﾞｰARMAｼﾙﾋﾞｱ S15 1'07.070 5 / 9 109.766
2 18 P-FR 2 大歳  岳 ｼﾙｴｯﾄ浅野ｼﾙﾋﾞｱ S13 1'07.425 4 / 13 0.355 109.188
3 78 AE86 1 笠原 一将 YMS☆ｲﾝｸﾞｽﾚﾋﾞﾝ78号 AE86 1'07.618 5 / 12 0.548 108.876
4 27 AE86 2 栃本 良二 太章興産☆YMSｲﾝｸﾞｽﾚﾋﾞﾝ AE86 1'07.684 5 / 12 0.614 108.770
5 56 AE86 3 廣田 耕司 焼鳥大柴CB室橋ﾒｲﾄμﾚﾋﾞﾝ AE86 1'07.752 5 / 10 0.682 108.661
6 40 P-FR 3 村手 順一 ｶﾞﾚｰｼﾞ北関東ｼﾙﾋﾞｱ S15 1'07.898 5 / 13 0.828 108.427
7 86 AE86 4 下平 明彦 KMSμﾎﾞﾛはちﾚﾋﾞﾝ AE86 1'07.903 12 / 12 0.833 108.419
8 15 AE86 5 岡  伸行 ﾘﾐｯｸｽ☆Moty'sﾚﾋﾞﾝ AE86 1'08.465 4 / 11 1.395 107.529
9 6 AE86 6 荒木 雅之 変人雅SPECIALﾚﾋﾞﾝ AE86 1'08.539 8 / 10 1.469 107.413
10 5 AE86 7 佐藤  亮 ﾘﾐｯｸｽ☆ﾚｲﾄﾞｽﾌﾟﾘﾝﾀｰ AE86 1'08.832 8 / 10 1.762 106.956
11 74 AE86 8 増岡 裕之 水上自動車TS大井川ﾚﾋﾞﾝ AE86 1'09.756 11 / 12 2.686 105.539

Entry :11    Start :11

計時委員長 大会競技長 審査委員長

Name CarName Type Lap GapBest Time
Ave.

Km/h

***** 以上予選通過 (P-FR : 1'27.703 - 130% /AE86 : 1'27.990 - 130% ) *****

Pos No Class C.P.

Tsukuba Circuit(2,045m) 



Ｐ－ＦＲ／ＡＥ８６ 決勝 2016 / 11 / 20   :     

正式決勝結果表 Weather :曇り

Track :ドライ

P-FR Start Time :11:49'52    Finish Time :12:02'14.471 Entry :3    Start :3    Finish :3

1 18 大歳  岳 ｼﾙｴｯﾄ浅野ｼﾙﾋﾞｱ S13 11 12'22.471 1'06.475 5 / 11 109.071
2 63 德田  昭 G/MｸﾚﾊﾞｰARMAｼﾙﾋﾞｱ S15 11 12'24.102 1.631 1'06.646 7 / 11 108.832
3 40 村手 順一 ｶﾞﾚｰｼﾞ北関東ｼﾙﾋﾞｱ S15 11 12'39.475 17.004 1'07.679 5 / 11 106.629

AE86 Start Time :11:49'52    Finish Time :12:02'27.241 Entry :8    Start :7    Finish :5

1 27 栃本 良二 太章興産☆YMSｲﾝｸﾞｽﾚﾋﾞﾝ AE86 11 12'35.241 1'07.713 4 / 11 107.227
2 86 下平 明彦 KMSμﾎﾞﾛはちﾚﾋﾞﾝ AE86 11 12'39.077 3.836 1'08.177 4 / 11 106.685
3 5 佐藤  亮 ﾘﾐｯｸｽ☆ﾚｲﾄﾞｽﾌﾟﾘﾝﾀｰ AE86 11 12'41.062 5.821 1'08.222 10 / 11 106.407
4 6 荒木 雅之 変人雅SPECIALﾚﾋﾞﾝ AE86 11 12'44.241 9.000 1'08.401 4 / 11 105.964
5 74 増岡 裕之 水上自動車TS大井川ﾚﾋﾞﾝ AE86 11 13'01.706 26.465 1'09.929 10 / 11 103.596

15 岡  伸行 ﾘﾐｯｸｽ☆Moty'sﾚﾋﾞﾝ AE86 4 4'42.870 7Laps 1'08.346 3 / 4 104.104
78 笠原 一将 YMS☆ｲﾝｸﾞｽﾚﾋﾞﾝ78号 AE86 0
56 廣田 耕司 焼鳥大柴CB室橋ﾒｲﾄμﾚﾋﾞﾝ AE86 0

Fastest Lap

P-FR 1'06.475 (5 / 11) 110.748 km/h 18 大歳  岳 / ｼﾙｴｯﾄ浅野ｼﾙﾋﾞｱ
AE86 1'07.713 (4 / 11) 108.724 km/h 27 栃本 良二 / 太章興産☆YMSｲﾝｸﾞｽﾚﾋﾞﾝ

計時委員長 大会競技長 審査委員長

CarName Type Lap

***** 以上完走 (AE86 : 7Laps ) *****

LapTotal Time Gap Best Time
Ave.

Km/h

***** 以上完走 (P-FR : 7Laps ) *****

Pos No Name

Tsukuba Circuit(2,045m) 



ＶＩＴＡ／ＴＴＣ 150ｍｉｎ耐久 公式予選 2016 / 11 / 20   :     

正式予選結果表 Weather :曇り

Track :ドライ

1 66 VITA 1 DeepRacingVITA VITA-01 1'03.628 115.704 横山慎太郎 1'07.233 3 / 4 小西  岬 1'03.628 8 / 18 折田 雅実
*1 2 19 VITA 2 ﾌﾞﾗｲﾙﾏｰｽﾞ CPRVITA VITA-01 1'03.653 0.025 115.658 茂木 祐一 1'04.865 3 / 3 加藤 正将 1'03.653 6 / 17

3 44 VITA 3 SPMｲﾏｼﾞｭRUﾁｬﾝﾌﾟ01 VITA-01 1'03.662 0.034 115.642 小野寺康文 1'04.195 7 / 10 山部 貴則 1'03.662 8 / 12 太田 貴之
4 32 VITA 4 DDR☆ﾋﾞｰﾌﾗｯﾄViTA VITA-01 1'03.709 0.081 115.557 前田 大道 1'03.709 9 / 11 鶴賀 義幸 1'04.497 10 / 11
5 721 VITA 5 ATGﾌｫｰﾃｨｰｽﾞVITA VITA-01 1'03.902 0.274 115.208 居村 征嗣 1'03.902 8 / 11 北野 正規 1'04.038 6 / 11
6 8 VITA 6 IM&ｽｰﾊﾟｰｳｲﾝｽﾞVITA VITA-01 1'04.063 0.435 114.918 中村 俊行 1'04.063 4 / 12 橋本 雄次 1'04.769 7 / 10
7 1 VITA 7 TS ETA NOBEL-01 VITA-01 1'04.164 0.536 114.737 黒岩  巧 1'04.164 9 / 11 伊藤 鷹志 1'04.530 5 / 10
8 5 VITA 8 ﾌﾞﾗｲﾙﾏｰｽﾞ･ｱｲﾃｯｸ01 VITA-01 1'04.392 0.764 114.331 相馬 充寿 1'05.581 3 / 5 青木 康浩 1'04.392 13 / 14
9 74 VITA 9 TVC ｸﾞﾗｼｱｽ VITA VITA-01 1'05.107 1.479 113.075 並木 俊貴 1'05.107 11 / 12 東風谷 高史 1'05.626 3 / 7
10 69 VITA 10 AlaRossa･ｺﾔﾏG01 VITA-01 1'05.171 1.543 112.964 ｼﾞｭﾝ 1'05.171 17 / 17 村田 修治 1'07.675 3 / 4

*1 11 2 VITA 11 GMB ﾓﾝｷｰｽﾞ NF-01 VITA-01 1'05.316 1.688 112.714 羽田野宏明 1'05.316 6 / 11 柿戸 建一 1'05.348 7 / 10 野崎 久允
12 78 VITA 12 ﾅｼｮﾅﾙ☆ﾋﾞｰﾌﾗｯﾄViTA VITA-01 1'05.398 1.770 112.572 鍋家  武 1'05.398 10 / 11 米川 直宏 1'05.508 8 / 10 荒井 康裕
13 48 VITA 13 DIJONﾜｺｰｽﾞEDﾆﾙｽﾞR VITA-01 1'05.456 1.828 112.473 村上 隆弘 1'05.456 7 / 9 青野 誠之 1'07.030 5 / 12

*2 14 47 VITA 14 DIJONﾜｺｰｽﾞEDﾆﾙｽﾞR VITA-01 1'06.642 3.014 110.471 ﾀｶﾓﾘ ﾋﾛｼ 1'06.642 6 / 7 佐藤 賢二 1'09.193 8 / 11
15 22 TTC1400 1 TBO稲森総建DﾗｲｽﾞSPM82 EP82 1'08.596 4.968 107.324 山口  敦 福田 裕平 1'09.833 7 / 8 貴島 康博 1'08.596 6 / 8
16 45 TTC1400 2 浅野ﾚｰｼﾝｸﾞｽﾀｰﾚｯﾄ EP82 1'09.438 5.810 106.023 北山 健人 1'09.438 4 / 5 笠原 智行 1'13.362 3 / 4

Entry :16    Start :16

*1 No.19, 2は、筑波ｻｰｷｯﾄ一般競技規則 第36条.違反（ﾎﾜｲﾄﾗｲﾝｶｯﾄ）により、1ｸﾞﾘｯﾄﾞ降格とする。
*2 No.47は、筑波ｻｰｷｯﾄ一般競技規則 第19条 1.違反（走路外走行）により、最後尾ｽﾀｰﾄとする。

計時委員長 大会競技長 審査委員長

Driver 3Lap LapPos No Class C.P. CarName Type LapB Time B Time B Time

***** 以上予選通過 (VITA : 1'22.741 - 130% /TTC1400 : 1'29.722 - 130% ) *****

GapBest Time
Ave.

Km/h
Driver 1 Driver 2

Tsukuba Circuit(2,045m) 



ＶＩＴＡ／ＴＴＣ 150ｍｉｎ耐久 決勝 2016 / 11 / 20   :     

正式決勝結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

VITA Start Time :14:02'40    Finish Time :15:48'35.415 Entry :14    Start :14    Finish :12

1 19 ﾌﾞﾗｲﾙﾏｰｽﾞ CPRVITA VITA-01 82 1:45'55.415 94.987 茂木 祐一 19 1'05.489 加藤 正将 63 1'03.985
2 1 TS ETA NOBEL-01 VITA-01 82 1:46'05.298 9.883 94.840 黒岩  巧 37 1'04.234 伊藤 鷹志 45 1'04.522
3 721 ATGﾌｫｰﾃｨｰｽﾞVITA VITA-01 82 1:46'05.526 10.111 94.836 居村 征嗣 46 1'03.999 北野 正規 36 1'03.985
4 66 DeepRacingVITA VITA-01 82 1:46'17.474 22.059 94.659 横山慎太郎 32 1'04.183 小西  岬 30 1'03.817 折田 雅実 20 1'05.045
5 44 SPMｲﾏｼﾞｭRUﾁｬﾝﾌﾟ01 VITA-01 82 1:46'22.523 27.108 94.584 小野寺康文 26 1'04.785 山部 貴則 37 1'03.971 太田 貴之 19 1'05.691
6 8 IM&ｽｰﾊﾟｰｳｲﾝｽﾞVITA VITA-01 82 1:46'32.578 37.163 94.435 中村 俊行 54 1'04.304 橋本 雄次 28 1'04.659
7 74 TVC ｸﾞﾗｼｱｽ VITA VITA-01 81 1:46'07.114 1Lap 93.657 並木 俊貴 45 1'04.944 東風谷 高史 36 1'05.280
8 78 ﾅｼｮﾅﾙ☆ﾋﾞｰﾌﾗｯﾄViTA VITA-01 81 1:46'25.923 1Lap 93.381 鍋家  武 28 1'05.755 米川 直宏 35 1'05.061 荒井 康裕 18 1'06.066
9 2 GMB ﾓﾝｷｰｽﾞ NF-01 VITA-01 81 1:46'48.724 1Lap 93.048 羽田野宏明 27 1'05.076 柿戸 建一 25 1'05.317 野崎 久允 29 1'05.539
10 5 ﾌﾞﾗｲﾙﾏｰｽﾞ･ｱｲﾃｯｸ01 VITA-01 81 1:46'59.346 1Lap 92.895 相馬 充寿 23 1'06.254 青木 康浩 58 1'04.736
11 69 AlaRossa･ｺﾔﾏG01 VITA-01 80 1:46'21.955 2Laps 92.285 ｼﾞｭﾝ 44 1'05.226 村田 修治 36 1'06.008
12 48 DIJONﾜｺｰｽﾞEDﾆﾙｽﾞR VITA-01 79 1:46'16.174 3Laps 91.214 村上 隆弘 40 1'05.306 青野 誠之 39 1'06.713

*1 47 DIJONﾜｺｰｽﾞEDﾆﾙｽﾞR VITA-01 77 1:38'39.055 5Laps 95.771 ﾀｶﾓﾘ ﾋﾛｼ 36 1'05.166 佐藤 賢二 41 1'09.604
32 DDR☆ﾋﾞｰﾌﾗｯﾄViTA VITA-01 50 1:02'34.991 32Laps 98.030 前田 大道 35 1'03.889 鶴賀 義幸 15 1'04.667

TTC1400 Start Time :14:02'40    Finish Time :15:49'23.731 Entry :2    Start :2    Finish :2

1 22 TBO稲森総建DﾗｲｽﾞSPM82 EP82 75 1:46'43.731 86.223 山口  敦 25 1'09.067 福田 裕平 19 1'09.784 貴島 康博 31 1'09.524
2 45 浅野ﾚｰｼﾝｸﾞｽﾀｰﾚｯﾄ EP82 73 1:45'55.642 2Laps 84.559 北山 健人 53 1'09.164 笠原 智行 20 1'12.629

Fastest Lap

VITA 1'03.817 (18 / 82) 115.361 km/h 66 横山/小西/折田 / DeepRacingVITA
TTC1400 1'09.067 (4 / 75) 106.592 km/h 22 山口/福田/貴島 / TBO稲森総建DﾗｲｽﾞSPM82

*1 No.47は、筑波ｻｰｷｯﾄ一般競技規則 第19条 1.違反（走路外走行）により、ﾍﾟﾅﾙﾃｨｽﾄｯﾌﾟ10秒を科した。

計時委員長 大会競技長 審査委員長

Driver 3Lap LapPos No CarName Type Lap Total Time LapB Time B Time B Time

***** 以上完走 (VITA : 57Laps ) *****

***** 以上完走 (TTC1400 : 52Laps ) *****

Gap
Ave.

Km/h
Driver 1 Driver 2

Tsukuba Circuit(2,045m) 



Ｚ-Ｃｈａｌｌｅｎｇｅ Ａｔｔａｃｋ 2016 / 11 / 20   :     

結果表 Weather :曇り

Track :セミウエット

1 45 RS-2 1 こてつくん Garage4413☆こてつZ Z33 1'03.730 4 / 6 115.519
2 46 RS-2 2 ﾄﾞﾗｺﾞﾝﾎﾞｰﾙ Amuse350Z Z33 1'04.054 10 / 11 0.324 114.934
3 3 RS-1 1 永藤 光雄 ﾋﾟｶﾁｭｳZ Z33 1'04.095 6 / 9 0.365 114.861
4 12 RS-2 3 山下  孝 Z33DE山下NPC･MS室 Z33 1'04.770 8 / 12 1.040 113.664
5 330 RS-1 2 吉田 正浩 novelize380RS Z33 1'04.902 4 / 11 1.172 113.433
6 7 RS-2 4 川名 正博 Link ﾒｲｸｱｯﾌﾟ Z34 Z34 1'05.209 10 / 10 1.479 112.899
7 350 RS-2 5 G.K.NITTA ﾌﾞﾗｼﾞﾘｱﾝ ﾊﾟﾜｰ Z33 Z33 1'05.342 4 / 11 1.612 112.669
8 56 RS-1 3 佐藤  優 さとう整形外科ﾉｳﾑZ34 Z34 1'05.581 2 / 10 1.851 112.258
9 74 RS-3 1 吉峯 竜太 CRUX 駆動屋 Z33 Z33 1'05.754 9 / 12 2.024 111.963
10 18 RS-3 2 高橋 広実 NPCﾌﾟﾘﾝｽ東京-Z33HR Z33 1'06.099 5 / 11 2.369 111.378
11 20 RS-2 6 原田 真一 Central20 Z34 Z34 1'06.250 8 / 12 2.520 111.125
12 32 RS-1 4 鈴木 寿彦 Z34 VerNISMO Z34 1'07.175 11 / 12 3.445 109.594
13 62 RS-1 5 せいちゃん ﾌｪｱﾚﾃﾞｨZ-NISMO Z34 1'07.285 11 / 11 3.555 109.415
14 14 RS-2 7 小浦 常生 Chicotan Z 375R Z34 1'07.528 7 / 12 3.798 109.021
15 47 RS-A 1 つｰZ ﾁｬﾚﾝｼﾞ!! ﾌｪｱﾚﾃﾞｰZ Z33 1'07.826 4 / 8 4.096 108.542
16 27 RS-3 3 渡邊 Toshi Kn'SFC 茶Z33 Z33 1'08.097 10 / 11 4.367 108.110
17 78 RS-3 4 渡辺 昇一 NPCﾌﾟﾘﾝｽ東京-350HR Z33 1'11.581 11 / 11 7.851 102.849
18 88 RS-A 2 KT 菅野 Kn'sFC350ZRoadster Z33 1'13.034 9 / 10 9.304 100.802

Entry :18    Start :18

Pos No Class C.P. Name CarName Type Lap GapBest Time
Ave.

Km/h

Tsukuba Circuit(2,045m) 



Ｚ-Ｃｈａｌｌｅｎｇｅ Ｆｉｎａｌ 2016 / 11 / 20   :     

結果表 Weather :曇り

Track :ドライ

1 3 RS-1 1 永藤 光雄 ﾋﾟｶﾁｭｳZ Z33 7 7'39.867 1'04.848 3 / 7 112.063
2 46 RS-2 1 ﾄﾞﾗｺﾞﾝﾎﾞｰﾙ Amuse350Z Z33 7 7'40.206 0.339 1'04.717 2 / 7 111.980
3 45 RS-2 2 こてつくん Garage4413☆こてつZ Z33 7 7'40.648 0.781 1'04.739 4 / 7 111.873
4 330 RS-1 2 吉田 正浩 novelize380RS Z33 7 7'45.408 5.541 1'05.291 3 / 7 110.729
5 7 RS-2 3 川名 正博 Link ﾒｲｸｱｯﾌﾟ Z34 Z34 7 7'46.088 6.221 1'04.673 3 / 7 110.567
6 12 RS-2 4 山下  孝 Z33DE山下NPC･MS室 Z33 7 7'47.800 7.933 1'05.260 6 / 7 110.162
7 56 RS-1 3 佐藤  優 さとう整形外科ﾉｳﾑZ34 Z34 7 7'56.849 16.982 1'06.554 2 / 7 108.072
8 350 RS-2 5 G.K.NITTA ﾌﾞﾗｼﾞﾘｱﾝ ﾊﾟﾜｰ Z33 Z33 7 7'57.268 17.401 1'06.206 4 / 7 107.977
9 20 RS-2 6 原田 真一 Central20 Z34 Z34 7 7'59.669 19.802 1'06.968 5 / 7 107.437
10 74 RS-3 1 吉峯 竜太 CRUX 駆動屋 Z33 Z33 7 7'59.976 20.109 1'06.687 5 / 7 107.368
11 32 RS-1 4 鈴木 寿彦 Z34 VerNISMO Z34 7 8'03.808 23.941 1'07.410 4 / 7 106.517
12 14 RS-2 7 小浦 常生 Chicotan Z 375R Z34 7 8'04.767 24.900 1'07.231 4 / 7 106.307
13 62 RS-1 5 せいちゃん ﾌｪｱﾚﾃﾞｨZ-NISMO Z34 7 8'12.781 32.914 1'08.386 6 / 7 104.578
14 47 RS-A 1 つｰZ ﾁｬﾚﾝｼﾞ!! ﾌｪｱﾚﾃﾞｰZ Z33 7 8'13.230 33.363 1'08.066 6 / 7 104.483
15 27 RS-3 2 渡邊 Toshi Kn'SFC 茶Z33 Z33 7 8'13.866 33.999 1'08.464 2 / 7 104.348
16 88 RS-A 2 KT 菅野 Kn'sFC350ZRoadster Z33 7 8'45.011 1'05.144 1'13.301 7 / 7 98.158
17 78 RS-3 3 渡辺 昇一 NPCﾌﾟﾘﾝｽ東京-350HR Z33 7 8'45.303 1'05.436 1'13.252 2 / 7 98.103

18 RS-3 高橋 広実 NPCﾌﾟﾘﾝｽ東京-Z33HR Z33 スタート出来ず

Fastest Lap

RS-1 1'04.848 (3 / 7) 113.527 km/h 3 永藤 光雄 / ﾋﾟｶﾁｭｳZ
RS-2 1'04.673 (3 / 7) 113.834 km/h 7 川名 正博 / Link ﾒｲｸｱｯﾌﾟ Z34
RS-3 1'06.687 (5 / 7) 110.396 km/h 74 吉峯 竜太 / CRUX 駆動屋 Z33
RS-A 1'08.066 (6 / 7) 108.160 km/h 47 つｰZ ﾁｬﾚﾝｼﾞ!! / ﾌｪｱﾚﾃﾞｰZ

Start Time :12:59'16    Finish Time :13:06'55.867 Entry :18    Start :17    Finish :17

Ave.

Km/h
Type Lap LapTotal Time Gap Best TimePos No Class C.P. Name CarName

Tsukuba Circuit(2,045m) 



Ｚ-Ｃｈａｌｌｅｎｇｅ Ｆｉｎａｌ 2016 / 11 / 20   :     

クラス別結果表 Weather :曇り

Track :ドライ

RS-1 Start Time :12:59'16    Finish Time :13:06'55.867 Entry :5    Start :5    Finish :5

1 3 永藤 光雄 ﾋﾟｶﾁｭｳZ Z33 7 7'39.867 1'04.848 3 / 7 112.063
2 330 吉田 正浩 novelize380RS Z33 7 7'45.408 5.541 1'05.291 3 / 7 110.729
3 56 佐藤  優 さとう整形外科ﾉｳﾑZ34 Z34 7 7'56.849 16.982 1'06.554 2 / 7 108.072
4 32 鈴木 寿彦 Z34 VerNISMO Z34 7 8'03.808 23.941 1'07.410 4 / 7 106.517
5 62 せいちゃん ﾌｪｱﾚﾃﾞｨZ-NISMO Z34 7 8'12.781 32.914 1'08.386 6 / 7 104.578

RS-2 Start Time :12:59'16    Finish Time :13:06'56.206 Entry :7    Start :7    Finish :7

1 46 ﾄﾞﾗｺﾞﾝﾎﾞｰﾙ Amuse350Z Z33 7 7'40.206 1'04.717 2 / 7 111.980
2 45 こてつくん Garage4413☆こてつZ Z33 7 7'40.648 0.442 1'04.739 4 / 7 111.873
3 7 川名 正博 Link ﾒｲｸｱｯﾌﾟ Z34 Z34 7 7'46.088 5.882 1'04.673 3 / 7 110.567
4 12 山下  孝 Z33DE山下NPC･MS室 Z33 7 7'47.800 7.594 1'05.260 6 / 7 110.162
5 350 G.K.NITTA ﾌﾞﾗｼﾞﾘｱﾝ ﾊﾟﾜｰ Z33 Z33 7 7'57.268 17.062 1'06.206 4 / 7 107.977
6 20 原田 真一 Central20 Z34 Z34 7 7'59.669 19.463 1'06.968 5 / 7 107.437
7 14 小浦 常生 Chicotan Z 375R Z34 7 8'04.767 24.561 1'07.231 4 / 7 106.307

RS-3 Start Time :12:59'16    Finish Time :13:07'15.976 Entry :4    Start :3    Finish :3

1 74 吉峯 竜太 CRUX 駆動屋 Z33 Z33 7 7'59.976 1'06.687 5 / 7 107.368
2 27 渡邊 Toshi Kn'SFC 茶Z33 Z33 7 8'13.866 13.890 1'08.464 2 / 7 104.348
3 78 渡辺 昇一 NPCﾌﾟﾘﾝｽ東京-350HR Z33 7 8'45.303 45.327 1'13.252 2 / 7 98.103

18 高橋 広実 NPCﾌﾟﾘﾝｽ東京-Z33HR Z33 スタート出来ず

RS-A Start Time :12:59'16    Finish Time :13:07'29.230 Entry :2    Start :2    Finish :2

1 47 つｰZ ﾁｬﾚﾝｼﾞ!! ﾌｪｱﾚﾃﾞｰZ Z33 7 8'13.230 1'08.066 6 / 7 104.483
2 88 KT 菅野 Kn'sFC350ZRoadster Z33 7 8'45.011 31.781 1'13.301 7 / 7 98.158

Fastest Lap

RS-1 1'04.848 (3 / 7) 113.527 km/h 3 永藤 光雄 / ﾋﾟｶﾁｭｳZ
RS-2 1'04.673 (3 / 7) 113.834 km/h 7 川名 正博 / Link ﾒｲｸｱｯﾌﾟ Z34
RS-3 1'06.687 (5 / 7) 110.396 km/h 74 吉峯 竜太 / CRUX 駆動屋 Z33
RS-A 1'08.066 (6 / 7) 108.160 km/h 47 つｰZ ﾁｬﾚﾝｼﾞ!! / ﾌｪｱﾚﾃﾞｰZ

Pos No Name CarName Type Lap LapTotal Time Gap Best Time
Ave.

Km/h

Tsukuba Circuit(2,045m) 



ＥＳＴ２０１６-１回目走行 2016 / 11 / 20   :     

結果表 Weather :曇り

Track :ドライ

1 56 SSL 1 須永 光春 ﾊﾝﾊﾞｰｸﾞ屋復興号 S2Exige190CUP 1'00.160 5 / 12 122.374
2 13 SSL 2 山本 健一 OUTER PLUS☆TiR☆yamaken 111R 1'00.716 9 / 12 0.556 121.253
3 6 SP 1 宮負 和正 AIS Woty Wako's 211 211(SC) 1'00.781 11 / 12 0.621 121.123
4 12 SSL 3 清水 文彦 Ti Racing ｴｷｼｰｼﾞ S2Exige260CUP 1'01.057 3 / 9 0.897 120.576
5 15 SP 2 大友 裕一郎 高橋自工☆ARVOUｴｷｼｰｼﾞ S2ExigeS 1'01.118 11 / 12 0.958 120.456
6 38 SP 3 中 裕司 ﾌﾟﾛﾍﾟｴｷｼｰｼﾞ S2ExigeS V6 1'02.335 5 / 13 2.175 118.104
7 3 SSL 4 小林 輝彦 BSK TYPE015 ｵﾚﾝｼﾞ号 S2Exige 1'02.648 7 / 11 2.488 117.514
8 11 SSN 1 佐藤 考洋 TIPO BSK ELISE S2Elise111 1'03.403 5 / 12 3.243 116.114
9 97 SSN 2 岩田 護 BSKがんｴｷｼｰｼﾞ S1Exige 1'04.348 10 / 12 4.188 114.409
10 2 SSN 3 若林 守男 SEVﾛｰﾀｽ 211(NA) 1'04.629 5 / 11 4.469 113.912
11 41 SLN 1 池本 繁弘 BSKしげさん号760 S1Elise111S 1'05.034 4 / 13 4.874 113.202
12 25 SLN 2 福永 健 BSKｹﾝちゃん111 S1Elise111 1'06.050 12 / 12 5.890 111.461
13 98 SSN 4 Swanson Chan WOTY SILVER LIGHTING S1Elise111 1'06.470 12 / 13 6.310 110.757
14 51 SLN 3 高橋晃一 BSK White elise 51 S2Elise111S 1'06.909 5 / 11 6.749 110.030
15 9 SCN 1 田熊 一樹 BSKくま号 S1Elise111 1'07.420 10 / 13 7.260 109.196

8 SP 野中 信義 流星号 211(SC) 出走せず
27 SSL 多々良 秀史 Woty まっくろ号 111R 出走せず

Entry :17    Start :15

Type Lap GapBest Time
Ave.

Km/h
Pos No Class C.P. Name CarName

Tsukuba Circuit(2,045m) 



ＥＳＴ２０１６ - ２回目走行 2016 / 11 / 20   :     

結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 56 SSL 1 須永 光春 ﾊﾝﾊﾞｰｸﾞ屋復興号 S2Exige190CUP 18 22'00.801 1'00.542 11 / 18 100.330
2 13 SSL 2 山本 健一 OUTER PLUS☆TiR☆yamaken 111R 18 22'05.499 4.698 1'01.173 11 / 18 99.974
3 6 SP 1 宮負 和正 AIS Woty Wako's 211 211(SC) 18 22'07.155 6.354 1'01.054 14 / 18 99.850
4 15 SP 2 大友 裕一郎 高橋自工☆ARVOUｴｷｼｰｼﾞ S2ExigeS 18 22'18.003 17.202 1'01.587 17 / 18 99.040
5 12 SSL 3 清水 文彦 Ti Racing ｴｷｼｰｼﾞ S2Exige260CUP 18 22'21.107 20.306 1'01.704 2 / 18 98.811
6 3 SSL 4 小林 輝彦 BSK TYPE015 ｵﾚﾝｼﾞ号 S2Exige 18 22'35.518 34.717 1'02.563 17 / 18 97.760
7 38 SP 3 中 裕司 ﾌﾟﾛﾍﾟｴｷｼｰｼﾞ S2ExigeS V6 18 22'40.816 40.015 1'02.488 3 / 18 97.380
8 11 SSN 1 佐藤 考洋 TIPO BSK ELISE S2Elise111 18 22'41.642 40.841 1'03.101 18 / 18 97.321
9 97 SSN 2 岩田 護 BSKがんｴｷｼｰｼﾞ S1Exige 18 22'58.615 57.814 1'04.312 18 / 18 96.123
10 2 SSN 3 若林 守男 SEVﾛｰﾀｽ 211(NA) 17 22'17.462 1Lap 1'04.552 2 / 17 93.576
11 41 SLN 1 池本 繁弘 BSKしげさん号760 S1Elise111S 17 22'23.655 1Lap 1'04.949 6 / 17 93.144
12 25 SLN 2 福永 健 BSKｹﾝちゃん111 S1Elise111 17 22'23.870 1Lap 1'05.041 2 / 17 93.130
13 98 SSN 4 Swanson Chan WOTY SILVER LIGHTING S1Elise111 17 23'01.087 1Lap 1'06.784 17 / 17 90.620
14 9 SCN 1 田熊 一樹 BSKくま号 S1Elise111 17 23'13.200 1Lap 1'07.349 8 / 17 89.832
15 51 SLN 3 高橋晃一 BSK White elise 51 S2Elise111S 17 23'48.545 1Lap 1'06.503 16 / 17 87.609

Fastest Lap

SP 1'01.054 (14 / 18) 120.582 km/h 6 宮負 和正 / AIS Woty Wako's 211
SSL 1'00.542 (11 / 18) 121.602 km/h 56 須永 光春 / ﾊﾝﾊﾞｰｸﾞ屋復興号
SSN 1'03.101 (18 / 18) 116.670 km/h 11 佐藤 考洋 / TIPO BSK ELISE
SLN 1'04.949 (6 / 17) 113.350 km/h 41 池本 繁弘 / BSKしげさん号760
SCN 1'07.349 (8 / 17) 109.311 km/h 9 田熊 一樹 / BSKくま号

Start Time :13:22'30    Finish Time :13:44'30.801 Entry :17    Start :15    Finish :15

Ave.

Km/h
Type Lap LapTotal Time Gap Best TimePos No Class C.P. Name CarName

Tsukuba Circuit(2,045m) 



ＥＳＴ２０１６ - ２回目走行 2016 / 11 / 20   :     

クラス別結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

SP Start Time :13:22'30    Finish Time :13:44'37.155 Entry :4    Start :3    Finish :3

1 6 宮負 和正 AIS Woty Wako's 211 211(SC) 18 22'07.155 1'01.054 14 / 18 99.850
2 15 大友 裕一郎 高橋自工☆ARVOUｴｷｼｰｼﾞ S2ExigeS 18 22'18.003 10.848 1'01.587 17 / 18 99.040
3 38 中 裕司 ﾌﾟﾛﾍﾟｴｷｼｰｼﾞ S2ExigeS V6 18 22'40.816 33.661 1'02.488 3 / 18 97.380

SSL Start Time :13:22'30    Finish Time :13:44'30.801 Entry :5    Start :4    Finish :4

1 56 須永 光春 ﾊﾝﾊﾞｰｸﾞ屋復興号 S2Exige190CUP 18 22'00.801 1'00.542 11 / 18 100.330
2 13 山本 健一 OUTER PLUS☆TiR☆yamaken 111R 18 22'05.499 4.698 1'01.173 11 / 18 99.974
3 12 清水 文彦 Ti Racing ｴｷｼｰｼﾞ S2Exige260CUP 18 22'21.107 20.306 1'01.704 2 / 18 98.811
4 3 小林 輝彦 BSK TYPE015 ｵﾚﾝｼﾞ号 S2Exige 18 22'35.518 34.717 1'02.563 17 / 18 97.760

SSN Start Time :13:22'30    Finish Time :13:45'11.642 Entry :4    Start :4    Finish :4

1 11 佐藤 考洋 TIPO BSK ELISE S2Elise111 18 22'41.642 1'03.101 18 / 18 97.321
2 97 岩田 護 BSKがんｴｷｼｰｼﾞ S1Exige 18 22'58.615 16.973 1'04.312 18 / 18 96.123
3 2 若林 守男 SEVﾛｰﾀｽ 211(NA) 17 22'17.462 1Lap 1'04.552 2 / 17 93.576
4 98 Swanson Chan WOTY SILVER LIGHTING S1Elise111 17 23'01.087 1Lap 1'06.784 17 / 17 90.620

SLN Start Time :13:22'30    Finish Time :13:44'53.655 Entry :3    Start :3    Finish :3

1 41 池本 繁弘 BSKしげさん号760 S1Elise111S 17 22'23.655 1'04.949 6 / 17 93.144
2 25 福永 健 BSKｹﾝちゃん111 S1Elise111 17 22'23.870 0.215 1'05.041 2 / 17 93.130
3 51 高橋晃一 BSK White elise 51 S2Elise111S 17 23'48.545 1'24.890 1'06.503 16 / 17 87.609

SCN Start Time :13:22'30    Finish Time :13:45'43.200 Entry :1    Start :1    Finish :1

1 9 田熊 一樹 BSKくま号 S1Elise111 17 23'13.200 1'07.349 8 / 17 89.832

Fastest Lap

SP 1'01.054 (14 / 18) 120.582 km/h 6 宮負 和正 / AIS Woty Wako's 211
SSL 1'00.542 (11 / 18) 121.602 km/h 56 須永 光春 / ﾊﾝﾊﾞｰｸﾞ屋復興号
SSN 1'03.101 (18 / 18) 116.670 km/h 11 佐藤 考洋 / TIPO BSK ELISE
SLN 1'04.949 (6 / 17) 113.350 km/h 41 池本 繁弘 / BSKしげさん号760
SCN 1'07.349 (8 / 17) 109.311 km/h 9 田熊 一樹 / BSKくま号

Pos No Name CarName Type Lap LapTotal Time Gap Best Time
Ave.

Km/h

Tsukuba Circuit(2,045m) 
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